
26 juni 1996/nr. CSZ/BO-965664

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Gelet op de artikelen 2, derde lid, 3,
derde lid, 4, vierde lid, 5 en 6, tweede
lid, van het koninklijk besluit van 27
augustus 1965 (Stb. 436) houdende uit-
voering van de artikelen 2, vierde lid,
en 2c, tweede lid, van de wet van 1 juni
1865 (Stb. 60) en de artikelen 7a, vierde
lid en 7d, tweede lid, van de wet van 24
juni 1876 (Stb. 117), laatstelijk gewij-
zigd bij besluit van 9 januari 1991 (Stb.
49).
Gelet op artikel 6 van bovengenoemd
besluit waarin is bepaald dat de leden
der commissies en hun plaatsvervangers
voor de tijd van vijf jaren worden
benoemd en dat zij na hun aftreden
opnieuw benoemd kunnen worden;

Besluit:

Artikel 1
1. Tot lid van de Commissie buiten-
landse geneeskundigen worden herbe-
noemd:
prof. dr. H. J. Dokter, tevens voor-
zitter;
prof. dr. M. M. A. C. Langenhuysen,
op voordracht van de vereniging van
Samenwerkende Nederlandse Universi-
teiten;
prof. dr. L. Kater, op voordracht van
de vereniging van Samenwerkende
Nederlandse Universiteiten;
prof. dr. J. L. Terpstra, op voordracht
van de vereniging van Samenwerkende
Nederlandse Universiteiten;
dr. J. W. Merkelbach, op voordracht
van de Koninklijke Nederlandsche
Maatschappij tot bevordering der
Geneeskunst;
W. Derksen, arts te Driebergen, op
voordracht van de Koninklijke Neder-
landsche Maatschappij tot bevordering
der Geneeskunst.
2. Tot plaatsvervangend lid van de
Commissie buitenlandse geneeskundi-
gen worden (her)benoemd:
mevr. prof. dr. D. M. E. Vermeulen-
Cranch, tevens plaatsvervangend voor-
zitter;
prof. dr. H. A. M. Hulsmans, op voor-

dracht van de Vereniging van Samen-
werkende Nederlandse Universiteiten;
prof. dr. M. A. D. H. Schalekamp, op
voordracht van de Vereniging van
Samenwerkende Nederlandse Universi-
teiten;
prof. dr. J. G. Aalders, op voordracht
van de Vereniging van Samenwerkende
Nederlandse Universiteiten;
mevr. mr. W. L. R. Kuipers, op voor-
dracht van de Koninklijke Nederland-
sche Maatschappij tot bevordering der
Geneeskunst;
drs. J. Doets, op voordracht van de
Koninklijke Nederlandsche Maatschap-
pij tot bevordering der Geneeskunst.
3. Als adviserend lid wordt aan de
Commissie buitenlandse geneeskundi-
gen toegevoegd de inspecteur in alge-
mene dienst voor de medische beroepen
van de Inspectie voor de Gezondheids-
zorg.

Artikel 2
1. Tot lid van de Commissie buiten-
landse tandartsen worden herbenoemd:
prof. dr. C. O. Eggink, tevens voorzitter;
prof. dr. H. A. de Koomen, op voor-
dracht van de Vereniging van Samen-
werkende Nederlandse Universiteiten;
dr. B. A. Mesman Schultz, op voor-
dracht van de Vereniging van Samen-
werkende Nederlandse Universiteiten;
dr. R. Buchner, op voordracht van de
Vereniging van Samenwerkende Neder-
landse Universiteiten;
P. Hanedoes, tandarts te Twello, op
voordracht van de Nederlandse Maat-
schappij tot bevordering der Tandheel-
kunde;
J. G. Groeneveld, tandarts te Drieber-
gen, op voordracht van de Nederlandse
Maatschappij tot bevordering der
Tandheelkunde;
2. Tot plaatsvervangend lid van de
Commissie buitenlandse tandartsen
worden herbenoemd:
prof. dr. J. D. de Stoppelaar, tevens
plaatsvervangend voorzitter;
dr. H. W. Kersten, op voordracht van
de Vereniging van Samenwerkende
Nederlandse Universiteiten;
prof. dr. R. C. W. Burgersdijk, op
voordracht van de Vereniging van
Samenwerkende Nederlandse Universi-
teiten;

B. F. V. Blok, tandarts te Den Haag,
op voordracht van de Nederlandse
Maatschappij tot bevordering der
Tandheelkunde;
R. Speek, tandarts te Amsterdam, op
voordracht van de Nederlandse Maat-
schappij tot bevordering der Tandheel-
kunde.
3. Als adviserend lid wordt aan de
Commissie buitenlandse tandartsen toe-
gevoegd de inspecteur in algemene
dienst voor de tandheelkunde van de
Inspectie voor de Gezondheidszorg.

Artikel 3
1. Tot lid van de Commissie buiten-
landse verloskundigen worden
(her)benoemd:
mevr. H. M. Cromheecke-Reus, verlos-
kundige, tevens voorzitter;
mevr. M. C. W. van den Boogaard,
verloskundige, op voordracht van het
bestuur van de Stichting Rotterdamse
Opleiding tot Verloskundige te Rotter-
dam;
mevr. A. Schoon, op voordracht van
het bestuur van de Stichting ’Kweek-
school voor vroedvrouwen’ te Amster-
dam;
prof. dr. J. de Haan, op voordracht
van het bestuur van het Opleidingsinsti-
tuut voor Verloskundigen van de R.K.
Stichting ’Moederschapszorg’ te Kerk-
rade;
mevr. A. M. Visser-Bot, verloskundige
te Beverwijk, op voordracht van de
Nederlandse Organisatie van Verlos-
kundigen;
mevr. N. A. de Jonge-Pauw, verloskun-
dige te Rotterdam, op voordracht van
de Nederlandse Organisatie van Verlos-
kundigen.
2. Tot plaatsvervangend lid van de
Commissie buitenlandse verloskundigen
worden herbenoemd:
mevr. W. J. Meijer, verloskundige te
Amsterdam, tevens plaatsvervangend
voorzitter;
mevr. J. Koelewijn, op voordracht van
de Stichting Rotterdamse Opleiding tot
Verloskundige;
mevr. M. Prins, op voordracht van het
bestuur van de Stichting ’Kweekschool
voor vroedvrouwen’ te Amsterdam;
mevr. Chr. Oudshoorn, op voordracht
van het bestuur van het Opleidingsinsti-

Uit: Staatscourant 1996, nr. 125 / pag. 13 1

V W S

Samenstelling Commissie buitenlandse geneeskundigen, Commissie 
buiten-landse tandartsen, Commissie buitenlandse verloskundigen



tuut voor Verloskundigen van de R.K.
Stichting ’Moederschapszorg’ te Heer-
len;
mevr. J. J. Dahler, op voordracht van
de Nederlandse Organisatie van Verlos-
kundigen;
mevr. S. Schmitz, op voordracht van de
Nederlandse Organisatie van Verlos-
kundigen.
3. Als adviserend lid wordt aan de
Commissie buitenlandse verloskundigen
toegevoegd de inspecteur in algemene
dienst voor de verloskunde van de
Inspectie voor de Gezondheidszorg.

Artikel 4
Als secretaris wordt aan de in de arti-
kelen 1, 2 en 3 bedoelde commissies
toegevoegd mr. H. J. Stoop.

Artikel 5
Deze beschikking, die in de Staatscou-
rant zal worden geplaatst, treedt twee
dagen na publicatie in de Staatscourant
in werking.
Afschrift van deze beschikking zal wor-
den gezonden aan de Algemene Reken-
kamer, de Directie Financiële en Eco-
nomische Zaken en
Arbeidsvoorwaardenbeleid van het
Ministerie van VWS, de Hoofdinspec-
teur voor de Gezondheidszorg en
betrokkenen.

De Minister van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 125 / pag. 13 2


